Offnungszeiten

Montag 16 Uhr ab 17 Uhr Kiiche
Dienstag Ruhetag
Mittwoch 16 Uhr ab 17 Uhr Kiiche
Donnerstag 10 Uhr Friihschoppen
16 Uhr ab 17 Uhr Kiiche
Freitag 16 Uhr ab 17 Uhr Kiiche
Samstag 10 Uhr Frithschoppen
16 Uhr ab 17 Uhr Kiiche
Sonntag 10 Uhr

11 Uhr— 14 Uhr  Mittagstisch
14 Uhr — 16 Uhr  geschlossen
Ab 17 Uhr Abendkarte

Jeden letzten Sonntag im Monat erst ab 16 Uhr ge6ffnet

Kiiche geoffnet bis 21.00 Uhr
Bei Bedarf langer auf Anfrage
Alle Speisen auch zum Abholen



Salate

kleiner gemischter Salat

grolSer gemischter Salat

kleiner Salatteller mit Schinken, Kise, Ei,

Baguette* und Butter 234,08

groBBer Salatteller mit Schinken, Kaése, Ei,

Baguette* und Butter 23,4,8,08

kleiner Salat mit Shrimps (lauwarm)

mit Baguette* und Butter 24abdg

grofSer Salat mit Shrimps (lauwarm)

mit Baguette* und Butter 24ap,4dg
Salatplatte mit Schinken, Kdse, Ei, Shrimps,

Baguette und Butter 23,4.ab,cd,8

* wahlweise auch mit Pizzabrot moglich

Aufpreis Pizaabrot klein 1,00€, grof8 1,50€

Aufpreis Pizaabrot mit Kéase klein 2,00€, grof8 2,50€

3,00€

6,00€

5,60€

7,00€

6,00€

8,50€

9,50€



Brotzeiten

Von 01.05. bis 30.09. gibt es alle Brotzeiten

Von 01.10 bis 30.04. gibt es die ersten drei Gerichte

Gerupfter .4

Gottingerz,a,g

Roher Schinkenag

Dosenfleischa,ag,j

Presssack rot/weills,a,g,;

Limburger .,

Schiitzenplatte 47,4

Sﬁlze 4’a’g

Waurstsalat 247,

mit Tomate, Zwiebeln und Brot

mit Gurke, Butter und Brot

mit Musik
mit Gurke, Butter und Brot
mit Gurke, Butter und Brot
mit Gurke, Butter und Brot

mit Musik

mit Musik und Brot

von allem etwas (auBer Limburger)

mit Musik und Brot

mit Butter und Brot

Bratkartoffeln Aufpreis 1,00€

Kleine Gerichte

Camembert gebacken mit Preiselbeeren, Baguette und Butter 4,

Gottinger angebraten mit Rostzwiebeln und Bratkartoffeln ;

Currywurst mit Pommes frites 47

Schinken — Kése Toast ({iberbacken)

5,50€

6,00€
6,50€

7,00€

6,00€

5,50€
6,00€

5,60€

7,50€

5,50€

5,50€

5,60€
7,00€
5,00€
4,50€



Pfannengerichte

Schweineschnitzel ,,Wiener Art®

mit Pommes und gemischten Salat 5.4,

Schweineschnitzel ,,Cordon bleu®

mit Pommes und gemischten Salat 5.4,

Schweineschnitzel , Jager Art“ natur,

ChampignonsofSe, Pommes und gemischten Salat »

Schweineschnitzel ,,Zwiebel“ in Speck-Zwiebel-Sauce mit

Rostzwiebeln, Krauterbutter®*, Pommes und gem. Salat »4,

Schweineschnitzel ,Schitzen® gefullt mit Schinken, Kase,

Réucherbauch, Lauchzweibeln und Rostzwiebeln
Gyros mit Tzaziki, Krautsalat und Baguette , .,

Bratkartoffeln Aufpreis 1,00€

*hausgemachte Krauterbutter

9,00€

10,00€

10,00€

9,00€

11,00€

8,00€



Pizzabrot

Pizzabrot

Spezial

Margarita

Schinken

Salami

Vegetarisch

Diavolo

Stammtisch

Flammkuchen

Pizza

mit Olivenol und italienischen

Krautern

mit Kése iiberbacken

TomatensofRe, Kise, Salami, Schinken,
Champignongs, Peperoni 134,

TomatensoRe, Kdse 73444

TomatensofRe, Schinken 53444

Tomatensofle, Salami 2346

Tomatensofe, Kéase, Tomatenscheiben,

Paprika, Champignons, Zwiebeln ,4

wie Spezial nur scharfe Salami 7544,

wie Spezial nur scharfe Salami,

Chilipulver 73440

nach Art des Hauses

Zwiebeln 23444

klein

grol3

klein
grol3
klein

grol3

klein

grol3

klein

grol3

klein

grol3

klein

grol3

klein

grol3

klein

grol3

klein

grofd

3,00€
3,50€

3,50€
4,00€
7,00€
8,50€

5,50€
7,00€

6,00€
7,50€

6,00€
7,50€

7,00€
8,50€

7,00€
9,00€

7,00€
9,00€

5,50€
7,00€



Steaks

Rumpsteak mit hausgemachter Krauterbutter,

Pommes und gemischten Salat »4, 15,50€

Rumpsteak mit Pfeffersofe,

Pommes und gemischten Salat ,4, 16,50€

Rumpsteak mit Knoblauchsol3e,

Pommes und gemischten Salat 54, 16,50€
Kindergerichte

Portion Pommes 2,560€

Nuggets mit Pommes 54, 4,50€

Kroketten mit SofSe 54, 3,50€

Kinderschnitzel mit Pommes ;4 4,50€

Kinder-Cordon bleu mit Pommes ;4 5,560€

Bratkartoffeln Aufpreis 0,70€



Getranke

Bier vom Fass: 0,25 0,5
Reckendorfer Pils 1,90€ 2,50€
Reckendorfer Keller 1,90€ 2,50€
Radler 1,90€ 2,50€
Flaschenbiere:

Reckendorfer Weizen 2,70€
Reckendorfer ,,Helle Freude* 2,50€
Reckendorfer dunkel 2,60€
Erdinger Weizen dunkel 2,90€
Erdinger Weizen alkoholfrei 2,90€
Lowenbrau alkoholfrei 2,90€
Cola-Weizen, o/ Russe 2,70€
Alkoholfrei Getranke:

Tafelwasser 1,50€ 2,20€
Zitronen- oder Orangenlimonade 1,560€ 2,20€
Cola-Mix; o 1,70€ 2,40€
Cola, 34/ Cola light; 59,1 1,70€ 2,40€
Apfel- oder Orangenschorle 1,90€ 2,70€

Johannis- oder Traubensaftschorle 2,00€ 2,90€



Weine

WeiRwein 0,25
Silvaner, trocken 3,30€
Miiller-Thurgau, halbtrocken 3,30€
Bacchus, halbtrocken 3,30€
Roséwein

Rotling, halbtrocken 3,30€
Rotwein

Domina, trocken 3,50€

Diese Weine kommen aus dem Weingut Thomas Molitor aus
Nordheim am Main.

Frankenweinschorle weifS/rot 0,25 2,80€ 0,5 3,60€
Schndpse

Klare: Willi, Himbeer, Zwetschge, Haselnuss

Rote: Steigerwaldfeuer, Johannislikor

Krauter: Sieben-Hiigel-Tropfen, Jagermeister, Ramazotti

Cremelikor: Baileys

Alle Schnéapse 2cl 2,20€



Heille Getrdanke

Tasse Kaffee 1,560€
Tasse Tee (verschiedene Sorten) 1,20€
Cappuccino 2,20€
Milchkaffee 2,20€
Latte macchiatto 2,20€
Espresso 1,50€

Kennzeichnung von Zusatzstoffen:

1= mit Farbstoff 8= mit Milcheiweill

2= mit Konservierungsstoff 9= mit Koffein

3= mit Antioxidationsmittel 10= mit Chinin

4= mit Geschmacksverstarker 11= mit StiBungsmittel

5= mit Schwefeldioxid 12= mit Phenylalaminquelle
6= mit Schwérzungsmittel 13= gewachst

7= mit Phosphat 14= mit Taurin

Allergen-Kennzeichnung:

a) Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstimme)
b) Krebstiere

c) Eier

d) Fisch

e) Erdniisse
f) Soja

g) Milch (einschlieRlich Laktose)

h) Schalenfriichte

i)  Sellerie

j)  Senf

k) Sesam

I)  Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/l, angegeben als SO2
m) Lupinen

n) Weichtiere



